
Dohoda o narovnání

S T A K O společnost s ručením omezeným

Sídlo : Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

IČO : 42228468 DIČ: CZ42228468

Zastoupená : Ing. Petrem Kuldou, jednatelem společnosti

Bankovní spojení : XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX

(dále jen „věřitel")

a

Česká pošta, s.p.

Sídlo : Politických vězňů č.p. 909/4, 225 99 Praha 1

IČO : 47114983 DIČ : CZ47114983

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565

Zastoupený : Mgr. Patrikem Čihákem, vedoucím odboru PČ SV

Bankovní spojení : XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX

ID datové schránky : XXXXXXX

Adresa pro zasílání faktur: Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20, 701 06

Ostrava 1

Adresa pro zasílání korespondence: Česká pošta, s.p., tým PČ SV, Na Hrádku 105, 532 05

Pardubice

(dále jen „dlužník")

uzavřeli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„NOZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o narovnání

1. Účastníci konstatují, že dne 12.7.2012 uzavřeli Smlouvu o dílo číslo 2012/0836, dle které

věřitel, na straně zhotovitele, ve prospěch dlužníka, na straně objednatele, provedl dílo

spočívající ve zhotovení akce DEPO Náchod. Za účelem realizace tohoto díla věřitel zajistil u

společnosti ČEZ Prodej, s.r.o. dodávku nezbytné elektrické energie. Místo provádění díla bylo

dne 7.3.2013 osazeno staveništním měřením s vyznačeným stavem spotřeby 9 kWh.

2. Sporná práva : Věřitel tvrdí, že v době (a tedy za účelem) realizace shora sjednaného

plnění - konkrétně k době protokolárního předání předmětného díla dne 14.6.2013 k tíži svého

účtu spotřeboval elektrickou energii v rozsahu 4 496 kWh. Související staveništní elektroměr

však byl v místě realizace díla dodavatelem energie odpojen až 19.11.2013, a to se zjištěným

stavem odebrané elektrické energie 20 794 kWh. Cenu za celou spotřebovanou elektrickou

energii v rozsahu 20 785 kWh, představovanou částkou 100.620,-Kč, na základě obdrženého

vyúčtování ze strany shora nadepsaného dodavatele zaplatil věřitel. Vzhledem k rozsahu

spotřebované energie věřitel dlužníka požádal o úhradu jím nespotřebovaného rozdílu elektrické



energie v rozsahu 16 289 kWh (evidentně spotřebované od 14.6.2013), tedy o zaplacení

adekvátní částky ve výši 78.770,41 Kč a příslušné daňové zatížení (DPH) 16.541,79 Kč, tedy o

úhradu částky 95.312,-Kč celkem. Tuto částku věřitel dlužníkovi vyúčtoval formou daňového

dokladu číslo XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXXXX s vyznačenou splatností ke dni 30.1.2014. Dlužník

tato práva věřitele popírá z důvodu neexistence písemného právního titulu k proplacení

nárokované částky.

3.  V zájmu rychlého a zákonného řešení sporných práv shledali účastníci účelným postup

narovnání a vzhledem k těmto skutečnostem se při vzájemném jednání dohodli, že, nahrazují

sporná práva uvedená v odstavci 2 této dohody následovně:

3.1 Dlužník se zavazuje na základě této dohody o narovnání zaplatit věřiteli jako hodnotu

narovnání částku ve výši 95.312,-Kč včetně DPH (jedno devadesátpět tisíc třistadvanáct korun

českých),

3.2 Dlužník se zavazuje uhradit věřiteli hodnotu narovnání 95.312,-Kč včetně DPH, a to na

základě věřitelem vystaveného daňového dokladu na účet věřitele uvedený v záhlaví této

smlouvy, a to nejpozději do 14- ti dnů ode dne obdržení jejího vyúčtování. Daňový doklad je

věřitel oprávněn vystavit ke dni podpisu této Dohody o narovnání druhou smluvní stranou.

V daňovém dokladu bude uveden odkaz na tuto Dohodu o narovnání. Věřitel je povinen zaslat

nejdéle do 3 kalendářních dnů od data jeho vystavení na adresu: Česká pošta, s.p., skenovací

centrum. Poštovní 1368/20, 701 06 Ostrava 1.

4. Účastníci této dohody prohlašují, že si dohodu o narovnání před jejím podpisem přečetli,

že je výrazem jejich svobodné a pravé vůle, že nebyla uzavřena v tísni nebo za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

5. Nebylo-li sjednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této

dohody ustanoveními NOZ v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Změny a doplňky této dohody lze provést pouze formou písemných dodatků, za

písemnou formu nebude považována výměna e-mailových či elektronických zpráv.

7. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po

jednom.

V Hradci Králové dne  V Pardubicích dne

……………………………  ……………………………

Ing. Petr Kulda Mgr. Patrik Čihák

Jednatel společnosti  vedoucí odboru PČ SV

STAKO spol. s r.o.  Česká pošta, s.p.


